expedida por la Secretaria de Educación Distrital la cual se ordena transferir 
recursos con destino a las instituciones educativas oficiales para el mejoramiento 
en la administración de los Fondos de Servicios Educativos y gratuidad de Cali BP-
26005257, la suma SIETE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL 
PESOS ($7.245.000.00) M/CTE. 

Que los recursos girados mediante la Resolución 4143.010.21.0.03112 con fecha 
14 de mayo de 2025, define en su Artículo Segundo: “Los recursos asignados son 
para la destinación específica del contrato del portal académico de notas y deberán 
ser ejecutados en su totalidad durante la vigencia 2025 

Que los recursos por la suma de SIETE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y 
CINCO MIL PESOS  ($7.245.000.00) M/CTE, fueron consignados el 5 de junio de 
2025 en la cuenta 220-576-11492-0 Recursos Propios del Banco Popular. 

Que se debe adicionar   por concepto de Recursos de Transferencias –en el 
presupuesto de la vigencia fiscal 2025 es la suma de SIETE MILLONES